
1 

 

TERMO DE RETIFICAÇÃO N° 01 - EDITAL DE LICITAÇÃO 

Pregão Eletrônico n° 70/2023 

 

 

O Prefeito Municipal de Tapejara/RS Sr. Evanir Wolff, no uso de suas atribuições legais 

comunica aos interessados a Retificação do Edital Nº 01 - Pregão Eletrônico n° 70/2023, 

cujo objeto, é REGISTRO DE PREÇOS – AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, DESENVOLVIMENTO 

RURAL E MEIO AMBIENTE, conforme segue: 

 

1. Fica alterada a descrição dos itens 49, 50, 51, 52,053 e 54, constants no  Anexo I – 

Especificações Completas, sendo: 

 

 Onde se lê: 

49 TUBO SOLDA 40MM.  UN 1.000,0000 
50 TUBO SOLDAVEL 50MM BARRA DE 6 METROS  UN 500,0000 
51 TUBO SOLDAVEL 60mm BARRA DE 6 METROS  UN 500,0000 
52 Tubo de PVC Soldável - marrom 20 mm  BR 100,0000 
53 Tubo de PVC Soldável marrom 32 mm  BR 100,0000 
54 Tubo de PVC Soldável marrom 25 mm  BR 100,0000 

 

 Leia-se: 

 

 

 

 

2. Ficam mantidas as demais disposições do Pregão Eletrônico nº 70/2023, com nova 

data de abertura das propostas para o dia 17/07/2023, às 08h30min. 

 

Tapejara RS, 28 de junho de 2023. 

 

 

EVANIR WOLFF 

Prefeito Municipal de Tapejara 

 

49 TUBO SOLDA MARROM 40MM. BARRA DE 6 METROS  UN 1.000,0000 
50 TUBO SOLDAVEL 50MM MARROM BARRA DE 6 METROS  UN 500,0000 
51 TUBO SOLDAVEL 60mm MARROM BARRA DE 6 METROS  UN 500,0000 
52 Tubo de PVC Soldável - marrom 20 mm barra com 6 Metros  BR 100,0000 
53 Tubo de PVC Soldável marrom 32 mm barra com 6 Metros  BR 100,0000 
54 Tubo de PVC Soldável marrom 25 mm barra com 6 Metros  BR 100,0000 


